
 

      

 

 

 

EDITAL SEMAS Nº006/2023 

RESULTADO FINAL 

 
TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA 

SEMAS. 

O MUNICÍPIO DE ITARANA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por seu representante 

legal, Sr.º Vander Patricio, Prefeito Municipal, através da Secretaria Municipal de 

Assistência Social de Itarana – ES, situada a Rua Elias Estevão Colnago, S/N, Centro, 

no uso de suas atribuições legais, visando à contratação de pessoal em caráter 

temporário sob Realização da Comissão Geral, nomeada pelo Decreto Nº 1.843/2023, 

divulga o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado, de acordo com as 

normas estabelecidas no Edital SEMAS Nº. 001/2023 e suas retificações.  

Art.1º A Comissão Geral torna público o Resultado Final do Processo Seletivo 

Simplificado, conforme tabela abaixo: 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO TOTAL 

1º 23 Waldirene Santos da Rosa 75 

2º 22 Marcilene Campo Dall’Orto Moreto  75 

3º 51 Rosilda Aparecida Nunes 75 

4º 61 Janaina Pereira 75 

5º 57 Jorlei Evandro Rodrigues 75 

6º 21 Sueli Lauvers 75 

7º 26 
Sandra Mara Fonseca de Lima 
Fiorotti 

71 

8º 08 Carla Honorato da Silva Coutinho 71 

9º 46 Luciana Dessabato Coelho Cardoso 71 

10º 43 Alessandra Rizzi Pizzaia 67 

11º 79 Genivalda Lagasse 66 

12º 16 Marinete de Oliveira Araújo 58 

13º 31 Micaele Christina Armani 51 

14º 18 Luciana da Silva de Jesus Barbosa 47 

15º 70 Juliete Viana da Silva Taffner 46 

16º 29 Aline Dias Westphal 46 

17º 07 Jarleckson José da Cruz 22 



 

      

18º 71 Andréia Simões Guimarães 22 

19º 13 
Adriana Gonçalves dos Santos 
Coutinho 

18 

 

CARGO: PSICÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO TOTAL 

1º 47 Julyanna Demoner Knaak 75 

2º 73 Warley McDaniel Ferreira de Souza 75 

3º 44 Georgeane Krause 71 

4º 42 Bruno de Lima Silva 65 

5º 34 Elisa Alves de Andrade 56 

6º 86 Daniela Vasilenski 10 

7º 74 Nicole Trabach Ratunde 0 

 

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO TOTAL 

1º 99 Graziany de Souza Fardin 45 

2º 40 Maria Aparecida da Silva 45 

3º 89 Claucinéia Sandra Traichel Dal’Col 45 

4º 69 Juliete Viana da Silva Taffner 45 

5º 45 Georgeane Krause 45 

6º 104 Beatriz da Silva  40 

7º 76 
Laiene Rodrigues da Silva 
Meneghel 

30 

8º 66 Lurian Toniato Herzog 25 

9º 55 Lais Gonçalves Pachêco 20 

10º 48 Alexsandra de Souza Pinto 15 

11º 39 Romilda Aparecida Cabral 10 

12º 52 Regiane Arles Kopp de Souza  10 

13º 91 Orlene Gabrecht da Silva 05 

14º 83 Valdirene Camilo 0 

15º 97 Evelin Adriana da Silva Chaves 0 

16º 81 Lais Kelly Franco 0 

17º 96 Ana Paula Calixto de Lima 0 

18º 05 Julia Martins da Silva 0 

19º 33 Alini Pereira Gomes Ferreira 0 

20º 20 Walesca da Costa De Narde 0 

21º 14 Livia Knaak 0 

22º 49 Emely De Martin 0 

23º 10 Luana Rodrigues de Lima 0 

24º 01 Raniely Ferreira dos Santos Leite 0 



 

      

 

 

 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO TOTAL 

1º 100 Graziany de Souza Fardin 45 

2º 24 Sueli Lauvers 45 

3º 41 Maria Aparecida da Silva 45 

4º 88 Claucinéia Sandra Traichel Dal’Col 45 

5º 59 Marta Aparecida de Paula 45 

6º 35 Lucas Ramos de Mello  45 

7º 101 Rayani Rodrigues Pereira  45 

8º 60 Luana Ladislau 45 

9º 04 Vickthorine Vivianeh Rosa 45 

10º 58 Jorlei Evandro Rodrigues  40 

11º 103 Beatriz da Silva 40 

12º 27 Marluce Piccin Loss  35 

13º 75 
Laiene Rodrigues da Silva 
Meneghel 

30 

14º 02 Glicia Helena Krause Corteletti 25 

15º 67 Lurian Toniato Herzog 25 

16º 63 Roberta Martinelli de Lima Marquez 20 

17º 56 Lais Gonçalves Pachêco 20 

18º 09 Jéssica Guedes Cominotti  20 

19º 30 Yorrana Rogge Palazzio 15 

20º 38 Rondinele Cesar Elias 10 

21º 53 Regiane Arles Kopp de Souza 10 

22º 62 Paola dos Santos Venturini 10 

23º 25 
Alessandro Mauro Malavasi 
Barbosa 

05 

24º 77 Hemilly Laura Rizzi 05 

25º 82 Livia Domingos Crispim 05 

26º 85 Izabel Cristina da Rocha Campos 0 

27º 84 Valdirene Camilo 0 

28º 90 Marcos Delai 0 

29º 72 Rosiane Borges de Almeida 0 

30º 98 Evelin Adriana da Silva Chaves 0 

31º  80 Lais Kelly Franco 0 

32º 65 Graziely Aparecida Gomes 0 

33º 06 Julia Martins da Silva 0 

34º 68 Sarah Rebeca Tenório da Silva 0 

35º 32 Alini Pereira Gomes Ferreira 0 

36º 19 Walesca da Costa De Narde 0 

37º 54 Emilly Danielly Zinguer dos Santos 0 

38º 28 Caylane Kelemtz da Silva 0 



 

      

39º 15 Livia Knaak 0 

40º 50 Emely De Martin 0 

41º 78 Kissella do Rosário Venturini 0 

  

Art. 2º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 

 

 

Itarana/ES, 08 de março de 2023. 

 

 

 

 

 

DÉBORA ARRIVABENE 
Presidente da Comissão Geral do Processo Seletivo Simplificado 

 

 

 

SABRINA SCÁRDUA FIOROTTI 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 

 


